
BERITA DAERAH  

KOTA SUKABUMI 
 
 

 

  
   

TAHUN 2023 NOMOR 1 
 

PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI 

Sekretariat Daerah Kota Sukabumi 

Bagian Hukum 

2023 

 

  

TANGGAL  :  2 JANUARI 2023 

 

NOMOR  :  1 TAHUN 2023 

 

TENTANG  : PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA 

SUKABUMI NOMOR 36 TAHUN 2020 

TENTANG PENGENAAN SANKSI 

ADMINISTRATIF TERHADAP 

PELANGGARAN PROTOKOL KESEHATAN 

DALAM PENCEGAHAN DAN 

PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 

2019 DI KOTA SUKABUMI 

 

 

 



 

 

 WALI KOTA SUKABUMI  
PROVINSI JAWA BARAT 

 
 

PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI 

 

 

NOMOR 1 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI NOMOR 36 

TAHUN 2020 TENTANG PENGENAAN SANKSI ADMINISTRATIF 

TERHADAP PELANGGARAN PROTOKOL KESEHATAN DALAM 
PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN CORONA VIRUS  

DISEASE 2019 DI KOTA SUKABUMI  

 
 

WALI KOTA SUKABUMI, 
 
 

Menimbang : bahwa menindaklanjuti diktum KELIMA Instruksi 
Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 tentang 
Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 
2019 pada Masa Transisi Menuju Endemi serta melihat 

situasi pandemi Corona Virus Disease 2019 yang 

terkendali, tingkat imunitas yang tinggi di masyarakat, 

kesiapan kapasitas kesehatan yang lebih baik, dan 

pemulihan ekonomi yang berjalan cepat, maka 
Peraturan Wali Kota Sukabumi Nomor 36 Tahun 2020 

tentang Pengenaan Sanksi Administratif terhadap 

Pelanggaran Protokol Kesehatan dalam Pencegahan dan 
Pengendalian Corona Virus Disease 2019 di Kota 

Sukabumi, perlu dicabut yang ditetapkan dengan 

Peraturan Wali Kota; 
 

Mengingat ...



- 2 - 

 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

dan Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 

tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 

1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 
16 dan 17 Tahun 1950 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 
 

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang 

Wabah Penyakit Menular (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1984 Nomor 20, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3273); 
 

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4723); 
 

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 
 

5. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang 

Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5072); 
 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah 

Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

7. Undang-Undang ... 



- 3 - 

 

 

7. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2014 tentang 

Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 298, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5607); 
 

8. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang 

Kekarantinaan Kesehatan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 128, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6236); 
 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 1991 

tentang Penanganan Wabah Penyakit Menular 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1991 

Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3447); 

 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 1995 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Sukabumi dan Kabupaten 

Daerah Tingkat II Sukabumi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1995 Nomor 8, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3584); 
 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 

tentang Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4828); 

 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2014 

tentang Sistem Informasi Kesehatan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5542); 

 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2016 

tentang Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 229, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5942);  

14. Peraturan ... 



- 4 - 

 

 

14. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Penyelenggaraan Kedaruratan Bencana pada 
Kondisi Tertentu (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 34); 

 

15. Peraturan Daerah Kota Sukabumi Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Sistem Kesehatan Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Sukabumi Tahun 2015 Nomor 1); 

 

 

Memperhatikan : Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 

tentang Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus 

Disease 2019 pada Masa Transisi Menuju Endemi;  

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

 
Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALI KOTA SUKABUMI NOMOR 36 

TAHUN 2020 TENTANG PENGENAAN SANKSI 

ADMINISTRATIF TERHADAP PELANGGARAN 

PROTOKOL KESEHATAN DALAM PENCEGAHAN DAN 

PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 DI 

KOTA SUKABUMI.  

 

Pasal I 

 
Peraturan Wali Kota Sukabumi Nomor 36 Tahun 2020 

tentang Pengenaan Sanksi Administratif Terhadap 

Pelanggaran Protokol Kesehatan dalam Pencegahan dan 
Pengendalian Corona Virus Disease 2019 di Kota 

Sukabumi (Berita Daerah Kota Sukabumi Tahun 2020 

Nomor 36) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal II 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar ... 



- 5 - 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Sukabumi. 

 

 

Ditetapkan di Sukabumi  

pada tanggal 2 Januari 2023 
 

WALI KOTA SUKABUMI, 

 

cap.ttd. 

 

ACHMAD FAHMI 
 

 

Diundangkan di Sukabumi  

pada tanggal 2 Januari 2023 

 
SEKRETARIS DAERAH  

KOTA SUKABUMI, 

 

cap.ttd. 

 

DIDA SEMBADA 
 

BERITA DAERAH KOTA SUKABUMI TAHUN 2023 NOMOR 1 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KOTA SUKABUMI, 
 

 

 

LULU YULIASARI 

NIP. 19710703 199703 2 002 

 


